

## **Wejherowska Biblioteka Cyfrowa już działa**

Ponad 4500 internautów zajrzało do Wejherowskiej Biblioteki Cyfrowej w ciągu ostatnich 4 tygodni, tj. od momentu jej uruchomienia. Są to dotychczasowi użytkownicy biblioteki, najczęściej uczniowie i studenci. Biblioteka liczy 9 000 stałych czytelników.

Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Danuta Balcerowicz informuje, że Wejherowska Biblioteka Cyfrowa (WBC) skierowana jest do mieszkańców Wejherowa i powiatu.

- Biblioteka cyfrowa polega na funkcjonowaniu otwartej kolekcji cyfrowej i prezentowaniu na stronie internetowej biblioteki dzieł dokumentujących dziedzictwo kulturowe obszaru Wejherowa i powiatu wejherowskiego - mówi Danuta Balcerowicz.

Dyrektor dodaje, że pracownicy wejherowskiej placówki bibliotecznej mają zamiar poddać digitalizacji na stronie WBC twórczość literacką i publicystyczną stworzoną przez autorów regionalnych. W ten sposób zostaną opracowane i opublikowane m.in. legendy i mity kaszubskie, teksty o tematyce religijnej, a także bibliografie i ciekawe adresy stron internetowych. Bibliotekarze mają zamiar „ucyfrowić” całość bieżącej oferty publicystycznej dotyczącej naszego regionu a w dalszej kolejności książki i dokumenty życia społecznego.

Aby zrealizować to zadanie i usprawnić prace zespołu dokumentalistów zakupiono nowoczesny sprzęt komputerowy a także polskie oprogramowanie typu dLibra. Zapewni to możliwość sprawnego przetwarzania danych w wymaganych formatach cyfrowych.

Pracami nad rozwijaniem WBC kieruje instruktor Renata Szkoła oraz informatyk Tomasz Baliński. W sprawy techniczne zaangażowano stażystów z Powiatowego Urzędu Pracy - Emilię Szyszko-wską i Ewelinę Potrykus. Pomagają im praktykanci z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 (Technikum Elektrycznego) Michał Ptach i Karol Lewandowski.

Projekt pod nazwą „Wejherowska Biblioteka Cyfrowa” został zgłoszony do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pozytywna ocena projektu przez komisję konkursową może oznaczać szansę na dofinansowanie projektu. (db)

[www.biblioteka.wejherowo.pl](http://www.biblioteka.wejherowo.pl)